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Bilanci Kontabel 

Per periudhen: 01/01/2014 deri: 31/12/2014 

Shenime I Viti Raportues Viti Paraardhes 

.AKTIVET 

Aktivet afatshkurtra 


1.1 
1.2 
1.2.1 
1.2.2 

1.3 
1.3.1 
1.3 .2 
1.3.3 
1.3A 

1A 
1.4.1 
1.4.2 
1.4.3 
1AA 
1.4.5 

1.5 
1.6 
1.7 
TOTALI 
2 
2.1 
2.1.1 
2.1.2 
2.1.3 
2 .1A 

2.2 
2.2.1 
2.2.2 
2.2.3 
2.2A 

2.3 
2A 
2A.1 
2.4.2 
2A .3 

2.5 
2.6 
TOTAL! 

Mjetet monetare 

Derivatet e aktiveve financiare per tregtim 


Derivatet 
Aktivet e mbajtura per tregtim 


Shuma 1.2 

Aktive te tjera afatshkurtra financiare 


Llogari / Kerkesa te arketueshme 

Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme 

Instrumente te tjera borxhi 

Investime te tjera financiare 


Shuma 1.3 

Inventari 


Lendet e para 

Prodhim ne proces 

Produkte te gatshme 

Mallra per rishitje 

Parapagesat per furnizime 


Shuma 1.4 

Aktive biologjike afatshkurtra 

Aktivet afatgjata te mbajtura per shitje 

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 


Aktivet afatgjata 
Investimet financiare afatgjata 

Aksione epjesemarrje te tjera nga njesite kontrolluara . 
Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 
Aksione dhe letra te tjera me vlere 
Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata 

Shuma 2.1 

Aktive afatgjata materiale 


Toka 

Ndertesa 

Makineri dhe paisje 

Aktive te tjera afatgjata materiale 


Shuma 2.2 

Aktivet biologjike afatgjata 

Aktivet afatgjata jomateriale 


Emri i mire 

Shpenzimet e zhvillimit 

Aktive te tjera afatgjata jomateriale 


Shuma 2.4 

Kapital aksionar i papaguar 

Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 


969,923 

16,354,424 
436,801 

1,239,271 
18,030,497 

2,699,614 

2,699,614 

1,570,712 
23,270,745 

862,416 

862,416 

10,000,000 
20,442,128 

31 ,304,544 

1,448,868 

30,804,916 
586,937 

936,122 
32,327,975 

2,659,942 

2,659,942 

1,425,021 
37,861,806 

92,416 

92,416 

10,000,000 
20,442,128 

30,534,54·1 

68,396,351Totali i Aktiveve 
Aktive iashte bilancit 
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Bilanci Kontabel 

Perperiudhen: 01/01/2014deri: 31/12/2014 

Shenime I Viti Raoortues Viti Paraardhes 

PASIVET 
3 
3.1 
3.2 
3.2 .1 
3.2.2 
3.2.3 

3.3 
3.3.1 
3.3.2 
3.3.3 
3.3.4 
3.3.5 

3.4 
3.5 
TOTALI 
4 
41 
4.1 .1 
4 .1.2 

4.2 
4.3 
4.4 
TOTALI 
5 
5.1 
5.2 
5.3 
5.4 
5.5 
5.6 
5.6.1 
5.6.2 
5.6.3 

5.7 
5.8 
TOTALI 

Detyrimet Afatshkurtra 
Derivativet 
Huamarrjet 

Huat dhe obligacionet afatshkurtra 
Kthimet / ripagesat e huave afatgjata 
Bono te konvertueshme) 

Shuma 3.2 
Huat dhe parapagimet 

Te pagueshme ndaj fumitoreve 
Te pagueshme ndaj punonjesve 
Oetyrimet tatimore 
Hua te tjera 
Parapagime te arketuara 

Shuma 3.3 
Grantet dhe te ardhurat e shtyra 
Provizionet afatshkurtra 

Pasiyet afatgjata 
Huat afatgjata 

Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare 
Bono te konvertueshme 

Shuma 4.1 
Huamarrje te tjera afatgjata 
Provizionet afatgjata 
Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

Kapitali 
Aksione te pakices 
Kapitali qe i perket aksionareve te shoqerise meme 
Kapitali aksionar 
Primi i aksionit 
Njesite ose aksionet e thesarit 
Rezerva 

Rezerva statuore 
Rezerva ligjore 
Rezerva te tjera 

Shuma 5.6 
Fitimet e pashperndara 
Fitim I Humbja e vitit financiar 

0 

0 

18,510,839 
4,550,932 

16,182 

13,490,000 
36,567,953 

36,567,953 

2,198,523 

2,198,523 

673,368 

2,871 ,891 

7,762,000 

5,321,628 
9,913 

5,331 ,541 
1,689,797 

352,108 
·15, "\35,446 

0 

0 

27,997,916 
8,932,884 

23,067 

13,490,000 
50,443,867 

50,443,867 

2,495,778 

2,495,778 

673,368 

3,169,146 

7,142,000 

5,321,628 
5,037 

5,326,665 
1,689,797 

624,876 
-14,783,338 

Totali i Pasiveve 54,575,289 68,396,351 
Pasive iashte bilancit 

DIFERENCA o 
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Te Ardhura & Shpenzime (formati 1) 

Per periudhen: 0110112014 deri: 3111212014 

Emertimi 

1 Shitjet neto 

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe ne proces 

4 Materialet e konsumuara 

5 Kosto e punes 

5.1 Paga e personelit 

5.2 Sigurimet shoqerore dhe shendetesore 

6 Amortizimi dhe zhvleresimet 

7 Shpenzime te tjera 

8 Totali i shpenzimeve 

9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 

10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrollit 

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga: 

12.1 Investime te tjera financiare afatgjate 

12.2 Interesa 

12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 

12.4 Te tjera financiare 

13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 

14 Te ardhura e shpenzime te pacaktuara 

15 Fitimi(humbja) para tatimit 

16 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 

17 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 

18 Elementet e pasqyrave te konsoliduara 

Viti Raportues 

6,119,165 

(4,864,499) 

(812,232) 

(696,000) 

(116,232) 

(28,202) 

(5,704,933) 

414,232 

13 

13 

0 

13 

414,245 

(62,137) 

352,108 

Viti Paraardhes 

8,500,720 

(6,902,297) 

(836,765) 

(602 ,540) 

(234,225) 

(66,809) 

(7,805,871 ) 

694,849 

I 0 

0 

0 

694,849 

(69,973) 

624,876 
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MEDINCONST 

CASH FLOW (metoda direkte) 

Per periudhen: 01/01/2014 deri: 31/12/2014 

Nr Emertimi Viti Raportues Viti Paraardhes 

I Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 

1 Parate e arketuara nQa klientet 9,694,001 .18 6,617,502.00 

2 Parate e paQuara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (9,730,013.97) (6,004,150.87) 

3 Parate e arketuara nQa veprimtarite 

4 Interesi i Paguar (145,690.63) (252,780.99) 

5 Tatim fitim i paguar (430,622.19) 

A Shuma (181,703.42) 70,052.05) 
II Fluksi i parave per veprimtarite investuese 

1 Pagesa per blerje te kompanive te kontrolluara 

2 PaQesa per blerje te aktiveve afatgjate materiale 

3 Arketime nQa shitja e pajisjeve 

4 Interes i arketuar 13.07 0.02 

5 Dividente te arketuara 

B Shuma 13.07 0.02 
III Fluksi i parave nga aktivitetet financiare 

1 Arketime nga emetimi i kapitalit aksioner 

2 Arketime nga huamarrje afatgjata 3,445,000.00 

3 Pagesat e detyrimevete qirase financiare 

4 Dividente te paguar 

C Shuma 3,445,000.00 0.00 
IV Te Pacaktuara 

2 Pagesa te Pacaktuara (3,887,945.80) (444,060.83) 

D Shuma (3,887,945.80) (444,060.83) 

Rritja neto e mjeteve monetare (624,636.15) (514,112.86) 

Mjetet monetare ne fillim te periudhes 1,448,8~4:. o N .~962,980.90 
Mjetet monetare ne fund te periudhes 969Jm-,W "",, ~48,868.04 

, \~~\I 
.-1 NUIS: ~ "'''''''''' . 

'9 Lal\~:t 



PASQYRA E AAM DHE E AMORTIZIMIT PER VITIN 2014 

VLEFTA 
SHTESAAAM 

PAKESIME AMORTIZIMI VLERA E AMORTIZIM 
VLEFTA E 

Nr. EMERTIMI 
01.01.14 AAM TEAMM 

SHUMA 
01.01.14 MBETUR 131.12.14 

MBETUR 
BLERJE TE TJERA 31.12.14 

1 TOKA,TROJE E TERRENE 

Toka,troje , terrne - - -

Shuma - - - -
2 NDERTESA 

A Ndertesa - - -

Shuma - - - - - - -
3 MJETE TRANSPORTI 

Mjete transporti - - -

I 

Shuma - - - - - -
4 MAKINERI EPAISJE 

Makineri e Paisje 180,500 770,000 950,500 88,084 862,416 - 862,416 

-

Shuma 180,500 770,000 - 950,500 88,084 862,416 - 862,416 

5 AAM TE TJERA 

Paisje zyre - - -

- -

Shuma - - - - - - - -

-

6 AAM ne proces 
~ 

MM ne proces 20,442,128 - 20,442,128 20,442,128 Arc~,~0,442,128 
- 'I.~ '/ . ~~~~ -

Shuma 20,442,128 - 20,442,128 20,442,128 0 tf~ \ 2 l442,128 

TOTALI 20,622,628 770,000 - - 21,392,628 88,084 21,304,544 I,~ l\ ~ S'-,.).ux ' , >1' 
I 2 304,544 

'~~$ 
~KrB 



Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2014 

Nje pasgyre e Konsoliduar 

- -

Nr Emertimi erket Aksionereve te Shoqerise Meme Zoterimet e 

Kapitali Primi i Aksionet Rezervat Rezerva te konVE Fitimi i TOTAL! Aksionereve TOTAL! 

Aksionar Aksionit e Thesarit Statutore dl" monedhave te hu pa Shperndare te Pakices 

I Pozicioni me 31 .12. 2012 5,372 ,000 5,323,585 3,462 ,876 14,158,461 

A Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 

B Pozicioni i rregulluar 

1 Efektet e ndryshimit te kurseve 

te kembimit gjate konsolidimit 

2 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve 

qe nuk jane njohur ne pasqyren e 

te Ardhurave dhe Shpenzimeve 

3 Fitimi neto i vitit Financiar 624,876 

4 Dividentet e paguar 

5 Transferime ne rezerven e 

detyrueshme Statutore . 
6 Emetimi i Kapitalit Aksionar 

II Pozicioni me 31 .12. 2013 7,142,000 5,326 ,665 1,689,797 14,783 ,338 

1 Efektet e ndryshimit te kurseve 

te kembimit jate konsolidimit 

2 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve 

qe nuk jane njohur ne pasqyren e 

te Ardhurave dhe Shpenzimeve 

3 Fitimi neto per periudhen kontabel 414,245 ~ )NS i~ 

4 Dividentet e paguar (f~/ ~ '\.~~ 

~Emetimi i Kapitalit Aksionar 

~~\ ~,JGt5 (Perfshirja rezerves ne shtese 
kapitali) ,..\\~ 

6 Aksione te thesari te riblera ~ ~''Y/' -.............. -­III Pozicioni me 31.12. 2014 7,762,000 5,331,541 1,689,797 15,197,583 ~ ~P,L~ 



ADMINISTRATORI 

SHENIMET SPIEGUESE 

prim: 


Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2. 


Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet tEi bEihet sipas kerkesave dhe struktures standarte te 


caktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete: 


a) Informacion i pergjithsem dhe politi kat kontabel 

b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare 

c) Shenime te tjera shpjegeuse 

A I Informacion i pergjithshem 

I Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi .(SKK 2; 49) 

3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK I, 35) 

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK I; 37 - 69) 

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne lIogarite e saj aktivet,pasivet dhe 

.1saksionet ekonomike te veta. 

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke 

,s pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj. 

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 

lenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. 

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te 

le te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 

lftueshme ne fushen e kontabilitetit. 

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare 

e hartuar vetem per zera materiale. 

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka 

lime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme : 

- Parimin e paraqitjes me besnikeri 

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem 

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem 

- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF. 

- Pari min e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel 

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 

A II Politikat kontabel 

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Cmimi mesatar I ponderuar" 

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 

hte vleresuar me kosto. (SKK 5; I I) 

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe 

teresat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16) 

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 

lane me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21) 

Per lIogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar 

metode te amortizimit te ndertesave metod en lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizi~ 

Ibi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato t 

;kal ne fuqi dhe konkretisht. EKONOMISTI 

ANASTAS (1(1 




